Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   №

О внесении изменений в административный регламент администрации

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по

предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача

разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального

строительства и продление срока действия разрешения на

строительство», утвержденный постановлением администрации

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 06.04.2021 №442

На основании Федерального закона от 11.06.2021 №170-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном кнтроле в Российской Федерации», а

также Федерального закона от 30.12.2021 №476-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь

статьей 36 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской

области администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по

предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений

на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и

продление срока действия разрешения на строительство», утвержденный

постановлением администрации Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области от 06.04.2021 №442 (с изменениями, внесенными

постановлениями администрации Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области) (далее – Административный регламент) следующие

изменения:

1.1. В пункте 2.6.1 Административного регламента слово

«документы» заменить словами «документы и сведения:»;

1.2. Подпункт 5 пункта 2.6.1. Административного регламента

дополнить словами «, согласие правообладателей домов блокированной

 2

застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов

блокированной застройки»;

1.3. Подпункт 6 пункта 2.6.1. Административного регламента

изложить в следующей редакции:

6. Уникальный номер записи об аккредитации юридического лица,

выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы

проектной документации, в государственном реестре юридических лиц,

аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы

проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов

инженерных изысканий, в случае, если представлено заключение

негосударственной экспертизы проектной документации.

2. Информационному сектору отдела организационно-кадровой

работы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской

области разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте

администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Исполняющий полномочия

Главы администрации                               С.А.Сыров